
Sprawozdanie z pracy Burmistrza i Urzędu w okresie między sesjami Rady Miejskiej                          

w Kunowie od 26.02.2015 r.  do 25.03.2015  

 

I.W okresie sprawozdawczym zostały wprowadzone zarządzenia: 

 
1.Zarządzeniem Nr 51/15 wprowadzono zmiany do Zarządzenia nr 33/15 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Pełniącemu Obowiązki Kierownikowi ZGKM w Kunowie. 

2.Zarządzeniem nr 52/15 wyznaczono miejsca na bezpłatne umieszczanie obwieszczeń 

wyborczych. 

3.Zarządzeniem nr 53/15 wprowadzono zmiany do Zarządzenia nr 47/15 w sprawie powołania 

Komisji do przeprowadzenia rekrutacji na wolne stanowisko urzędnicze. 

4.Zarządzeniem Nr 54/ 15 i nr 55/15 wprowadzono zmiany do budżetu i WPF na 2015r. 

5.Zarządzeniem nr 56/15 określono niewykonanie prawa pierwokupu nieruchomości objętej aktem 

notarialnym Rep. A Nr 418/2015. 

6.Zarządzeniem nr 57/15 wprowadzono realizację zadania- utwardzenie odcinka drogi gminnej             

w Małym Jodle. 

7.Zarządzeniem nr 58/15 powierzono realizację zadania- utwardzenie częściowe odcinka drogi 

gminnej „Cegielnia-Rudka Zakolejna” poprzez nawiezienie kruszywa. 

8.Zarządzeniem Nr 59/15 wdrożono Instrukcję Zarządzania Systemem Informatycznym Urzędu. 

9.Zarządzeniem nr 60/15 wdrożono Politykę Bezpieczeństwa Przetwarzania Danych Osobowych            

w Urzędzie. 

10.Zarządzeniem nr 61/15 powołano Komisję Oceniającą prace plastyczne w konkursie 

„Bezpiecznie na wsi- zwierzaki to nie pluszaki”. 

11.Zarządzeniem nr 62/15 wyznaczono Administratora Bezpieczeństwa Informacji                         

w Urzędzie. 

12.Zarządzeniem nr 63/15 i 64/15 wprowadzono zmiany w budżecie na 2015r. 

13.Zarządzeniem nr 65/15 powołano Komisję w sprawie dokonania analizy zaistniałych 

nieprawidłowości pod kątem naruszenia dyscypliny finansów publicznych . 

14.Zarządzeniem nr 66/15 powołano Komisję ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie 

dofinansowania na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest. 

15.Zarządzeniem nr 67/15 wprowadzono zmianę Zarządzenia nr 4/07 w sprawie powołania 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

II. Działania organizacyjne dot. pracy urzędu: 

1.  W wyniku przeprowadzonej procedury naboru na stanowisko Kierownika ZGK-M w Kunowie  

został zatrudniony p. Tomasz Mazan. 

2. Zmiana funkcjonalności i uzupełnienie danych na stronie BIP Gminy Kunów. 

3. Stworzenie nowej strony internetowej  www.kunow.pl. 

4. Przystosowanie oficjalnego portalu Gminy Kunów na osób niepełnosprawnych. 

5. Przystosowanie sprzętu IT do Polityki Bezpieczeństwa UMiG w Kunowie. 

6. Wdrożenie informatyczne systemu Źródło w jednostce. 

7. Bieżące utrzymanie ruchu sieciowego i serwerowego w UMiG Kunów. 

8. W dniu 9 marca 2015 roku w Bałtowie została podpisana umowa pomiędzy Stowarzyszeniem 

Lokalna Grupa Działania ,, Krzemienny Krąg” z siedzibą w Bałtowie  a Gminą Kunów dotyczącą 

udziału w projekcie pt: ,,Młodzieżowe Rady – edukacja obywatelska w praktyce” 

współfinansowanego z programu Obywatele dla Demokracji finansowanego z Funduszy EOG, 

realizowanego w okresie od 02.02.2015-31.01.2016. 

9. Podpisano Aneks nr 1, nr 2 do porozumienia o współpracy w projekcie                                               

,,Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich  i małomiasteczkowych” 

zawartego w Kunowie, w dniu 24.03.2014 roku pomiędzy właścielem e-Centrum ( Gminą Kunów) 

a Fundacją Aktywizacja działająca poprzez Centrum Edukacji  i Aktywizacji Zawodowej osób 



Niepełnosprawnych – Oddział Fundacji w Łodzi. Strony umów przedłużyły działalność e-Centrum  

działającego przy GCI Kunowie do dnia 30.04.2015 roku. 

 

 

Ważne dla mieszkańców: 

1. Spotkanie z przedstawicielami firmy Perfekt Door Sp.z o.o w/s rozważenia możliwości kupna-

sprzedaży nieruchomości komunalnych położonych w Kunowie. 

2. Opracowano wykaz nieruchomości lokalowych stanowiących własność Gminy Kunów  

przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej usytuowanych w Nietulisku Dużym           

(dawny dom nauczyciela). Publikacja wykazu. 

3. Opracowano projekty zawiadomień do najemców lokali mieszkalnych informujące ich 

o przysługującym pierwszeństwie w nabyciu mieszkań. 

4. Wystąpiono do rady sołeckiej   w Dołach   Biskupich w/s ewentualnego przejęcia  przez sołectwo  

w użyczenie nieruchomości o pow.0,89ha zabudowanej budynkiem dawnych zakładów 

kamieniarskich (teren pod ochroną konserwatora).  

5. 2 marca 2015r. w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Św. odbyło się spotkanie zwołane przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii nt. zagrożenia wystąpienia Afrykańskiego pomoru świń na 

terenie powiatu ostrowieckiego. 

6. 9 marca 2015r. Odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu ds. Wdrażania Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Kunów.  

7. 11 marca 2015r. odbyło się  Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów „JANIK” Spółka z o.o. dot. zaciągnięcia przez Spółkę 

długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach na realizację zadania pn. "Rozbudowa Regionalnego Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów w Janiku".  

8. 13 marca 2015r. w Bałtowie odbyło się spotkanie Zarządu i Rady Lokalnej Grupy Działania 

„Krzemienny Krąg” dot. przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju na nowy okres programowania 

2014-2020. 

9. W dniu 20.03.2015 r. pod patronatem Burmistrza Kunowa i we współpracy władzami OSP oraz 

Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Ostrowcu, w Szkole Podstawowej w Janiku odbył się 

coroczny konkurs wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W konkursie udział wzięło 

kilkunastu uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy Kunów. Zwycięzcy 

poszczególnych kategorii zapewnili sobie udział w dalszym etapie konkursu - na szczeblu powiatu. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, a dla laureatów przygotowano nagrody rzeczowe. 

10. W ramach inwestycji „e-świętokrzyskie – Budowa Systemu Informacji Przestrzennej 

Województwa Świętokrzyskiego” sprawdzano przygotowaną bazę dokumentacji planistycznej 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego, przygotowywaną na stronę „sip-tos.e-swietokrzyskie.pl. 

11. Zorganizowano Dzień Kobiet na wniosek kunowskiego Koła Emerytów i Rencistów, 

12. Zorganizowano eliminacje gminne V Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Dla Dzieci 

„Bezpiecznie na wsi zwierzaki to nie pluszaki”, 

13. Odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie przekazywania informacji do czasopisma 

samorządowego, 

14. Rozstrzygnięto konkursy dla organizacji pozarządowych i podpisano 7 umów dotyczących 

realizacji zadań, 

15. Zorganizowano nową linię dowozu uczniów do Publicznego Przedszkola w Kunowie, 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Kunowie, Gimnazjum w Kunowie z miejscowości Udziców, 

16. W dniu 27.02.2015 roku  na zakończenie ferii w Chocimowskim Centrum pod Lipami  odbył 

się Zimowy Turniej Tenisa Stołowego zorganizowany przez młodzież uczestniczącą   w  projekcie 

,, Wygraj swoje marzenia” realizowanego w ramach programu ,, Równać szanse 2014”. 



17. Przeprowadzono rekrutacja osób  45 +  z terenu gminy Kunów na bezpłatne szkolenie                

,,Podstawy obsługi komputera i Internetu”, które ma na celu przeciwdziałać wykluczeniu 

cyfrowemu, realizowanego przez firmę Combidata Poland Sp. z o. o. w ramach projektu                     

,,Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej” współfinasowana ze środków Unii Europejskiej                                    

w ramach Funduszu Rozwoju Regionalnego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 

18. Udział 11-12 marca w Bałtowie w szkoleniu pt: ,,Młodzieżowe Rady – edukacja obywatelska   

w praktyce” przeznaczone dla  liderów zainteresowanych włączeniem się w działanie 

Młodzieżowych Rad. 

19. W dniu 03.03.2015 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia ,,Kawaleria” 

z Toporzyska oraz Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych Mila  z Krakowa dotyczącego przystąpienia 

Gminy Kunów do projektu pt: ,,Młodzieżowe Rady – edukacja obywatelska w praktyce”. 

20. Zorganizowano w miesiącu marcu dwa spotkania grup wsparcia dla osób niepełnosprawnych              

z terenu gminy Kunów . Na spotkaniach panie przygotowywały  palmy wielkanocne oraz 

dekorowały jajeczka wielkanocne. 

21.Zorganizowano w miesiącu marcu indywidualne konsultacje z mentorem                                           

w ramach projektu e-Centrum. 

22.Spotkania regularne w poniedziałki z Klubem Kobiet Kreatywnych. 

 

Z Kalendarza Burmistrza: 

1. 27 lutego – udział w Zimowym Turnieju Tenisa Stołowego w Chocimowie 

2. 27 lutego – udział w zebraniu Spółki Ziemi Wspólnoty Miasta Kunowa 

3. 3 marca – spotkanie w Warszawie w sprawie uzgodnień do projektu planu 

zagospodarowania przestrzennego 

4. 5 marca - rozmowy z Firmą TRAKT w sprawie wniesionego do sądu  roszczenia na 

kwotę 20.000 zł,  

5. 5 marca - prowadzenie rozmów w Starostwie Powiatowym dotyczące poprawy stanu              

ulic: Warszawskiej i Kaznodziejskiej oraz mostu przy Rondzie w Kunowie, a także 

promesy na drogi powiatowe Miłkowska Karczma – Ostrowiec, Świrna-Bukowie,                   

Kurzacze – Dębowa Wola i w Małym Jodle 

6. 5 marca -  spotkanie organizacyjne z członkami Klubu STAL w Kunowie w sprawie 

przeniesienia sekcji ciężarów do budynku Gimnazjum w Kunowie 

7. 6 marca – udział w występie artystycznym młodzieży z Ośrodka Wychowawczego          

w Kunowie  przygotowanym dla uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych 

8. 9 marca – spotkanie z osobami fizycznymi prowadzącymi szkoły podstawowe                        

w sprawie dożywiania dzieci 

9. 9 marca – udział w obchodach Dnia Kobiet zorganizowanych na wniosek kunowskiego 

Koła Emerytów i Rencistów w Bibliotece oraz w Dworku w Chocimowie 

przygotowanym dla Klubu Kobiet Kreatywnych 

10. 10 marca – spotkanie sprawozdawcze z Zarządem Gminnym ZOSP RP 

11. 11 marca – rozmowy z Dyrektorem Firmy REMONDIS w sprawie wywozu śmieci                  

z Cmentarza Parafialnego w Kunowie 

12. 11 marca – spotkanie udziałowców ZUO Janik dotyczące podjęcia uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu na rozbudowę wysypiska w Janiku 

13. 12 marca – spotkanie z Wójtem Gminy Bodzechów dotyczące zapewnienia 

mieszkańcom przejazdu drogą gminną z Rudki do Chmielowa 

14. 12 marca – spotkanie członków Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Langiewicza                   

w Kunowie 

15. 16 marca – udział w Konkursie Piosenki Współczesnej organizowanym przez PSP                

w Kunowie 

16. 17 marca – udział w Wojewódzkich Półfinałach Turnieju Tenisa Stołowego w kategorii 



szkół podstawowych 

17. 18 marca –  udział w trzecich Eliminacjach Okręgowych IV Świętokrzyskiego Turnieju 

Innowacji i Kreatywności zorganizowanego w Gimnazjum w Kunowie 

18. 18 marca – spotkanie w Nietulisku Dużym dotyczące organizacji obchodów święta               

3 Maja i jubileuszu powstania jednostki OSP  

19. 19 marca – spotkanie z dyrektorami szkół prowadzonymi przez osoby fizyczne 

dotyczące spraw organizacyjnych związanych z pracownikami emerytowanymi 

20. 20 marca - udział w turnieju wiedzy pożarniczej zorganizowanym w PSP w Janiku 

21. 23 marca – spotkanie z dyrektorami szkół prowadzonymi przez gminę Kunów 

22. 25 marca – spotkanie z przedstawicielami związku zawodowego ZNP w Kunowie 

23. 25 marca – spotkanie z przedstawicielami Firmy ALMAX 

 

 

 

Sprawy dotyczące procesów sądowych i roszczeń finansowych: 

 

1. 26.02.2015 r odbyło się kolejne posiedzenie /I instancja/w sprawie o zwrot dotacji  z powództwa 

innej gminy. 

2. 5.03.2015 r odbyło się  posiedzenie sądu/II instancja/ o  odprawę pieniężną – sprawa przekazana 

do ponownego rozpoznania przez Sąd Najwyższy . 

Sąd zwrócił się do stron o rozważanie zawarcia ugody zakreślając miesięczny termin do zajęcia 

stanowiska. 

3. 11.03.2015 r. wyznaczony był termin posiedzenia w sprawie o zapłatę dot. robót 

inwestycyjnych/I instancja/.  Sprawa nie odbyła się. Nowy termin zostanie wyznaczony z urzędu 

przez sąd. 

4. 11.03.2015 r  odbyło się kolejne posiedzenie sądu/i instancja/ w sprawie o zasiedzenie 

nieruchomości  położonej w miejscowości Boksycka z udziałem gminy. Zostało wydane 

postanowienie o stwierdzeniu zasiedzenia  na rzecz wnioskodawców. 

5. 19.03.2015 r odbyło  się kolejne posiedzenie sądu/i instancja/w sprawie o zasiedzenie,                   

z uczestnictwem gminy, nieruchomości położonej w miejscowości Rudka. Na złożony ,zgodny 

wniosek, stron sąd zawiesi postępowanie, po zawiadomieniu nieobecnych na posiedzeniu 

uczestników postępowania. Strony zobowiązały się do uruchomienia procedury zniesienia 

współwłasności. 

6. 9.03.2015 r wpłynął nakaz zapłaty zasądzający od gminy odszkodowanie z tytułu niedostarczenia 

lokalu socjalnego. Został wniesiony sprzeciw. 

7. 9.03.2015 r wpłynęło wezwanie z sądu/i Instancja/ wraz z pozwem Skarbu Państwa w sprawie               

o zapłatę  za oświetlenie uliczne wiaduktu w miejscowości Boksycka. Termin posiedzenia 

10.04.2015 r. 

 

 

Inwestycje: 

 

1.Remont budynku OPS w Kunowie – trwają prace budowlane, w trakcie uzgodnień są  zmiany 

projektowe dotyczące oddzielenia  stref  na poddasze, zaawansowanie robót – ok. 80%. 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w Nietulisko Dużym – trwają roboty rozliczeniowe, uzgodniono 

zakres poprawek do wykonania na drogach w zakresie odtworzenia nawierzchni asfaltowej. 

Sporządzono dokumenty związane z aneksem o przedłużenie terminu rozliczenia z RPO do końca 

maja 2015 r.  

3. Budowa kanalizacji sanitarnej ul Wspólna w Janiku- trwają roboty przy  budowie   kanalizacji 

sanitarnej w ul Wspólnej  w Janiku,  zaawansowanie robót ok. 50%. Wykonana inwestycja zostanie 

włączona do kanalizacji sanitarnej  w Wymysłowie. Inwestycja  współfinansowana   z środków 

PROW.  



4. Modernizacja oczyszczalni ścieków w zakresie odprowadzenia wód oczyszczonych                       

– wykonawca jest na etapie uzgodnień materiałowych, wykonał pierwsze roboty wycinkowe. 

Inwestycja  współfinansowana   z środków  PROW.  

5. Opracowano Master Plan dla potrzeb KAPOŚK na lata 2015-2020. 

6. Odbyło się kolejne spotkanie z projektantami kanalizacji sanitarnej w Janiku , przeanalizowano  

poprawki wprowadzone w grudniu ubr. zmiany przy ul Ostrowiecka, ul Kolejowa. Trwają dalsze 

uzgodnienia projektowe. 

7. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Ostrowiec Św. etap II – zadanie  

Nr 2 - trwają prace związane z przekazaniem inwestycji na majątek gminy. Rozpoczęta została 

procedura monitoringu oraz gromadzenie dokumentów do ponownego przeliczenia luki finansowej. 

8. Ustosunkowano się do wniosku Firmy projektowo-wykonawczej w/s wyrażenia zgody                     

na lokalizację przyłącza gazu niskiego ciśnienia na działce stanowiącej własność Gminy Kunów . 

9. Podpisano umowę na wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość nieruchomości 

gruntowej zabudowanej przepompownią ścieków w Wymysłowie w celu jej zakupu na rzecz 

Gminy Kunów. 

10. Zakończono inwestycję: „Gminne Centrum Sportu – remont bloku sportowego w Kunowie”,        

po pozytywnej kontroli rozliczenia finansowego i samego obiektu, uzyskano wnioskowaną dotację              

w ramach PROW na lata 2007-2013. 

11. Po przeprowadzeniu zapytania ofertowego, zlecono firmie PPUH MULTI-TRONIK z siedzibą 

w Boksycce wykonanie w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2015 : Zakup bramy do remizy OSP 

w Nietulisku Dużym w ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Nietulisko Duże.”, obejmujący 

zakup i montaż bramy o parametrach: brama segmentowa stalowa o wymiarach: 2890mm                             

x 3660mm, kolor czerwony, przeszklona w dwóch rzędach /podwójna szyba. 

12. Po przeprowadzeniu zapytania ofertowego, zlecono firmie FW AN-BUD AL Anna 

Leżuchowska z siedzibą w Kunowie wykonanie w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2015: 

Zakup i montaż okien do budynku Szkoły Podstawowej w Miłkowskiej Karczmie w ramach 

funduszu sołeckiego dla sołectwa Miłkowska Karczma”, o parametrach: 6 sztuk okien PCV                     

o kolorze białym i wymiarach 1680mm x 2130mm, 1 sztuka okna PCV o kolorze białym                            

i wymiarach 1280mm x 720 mm. 

13. Zakończono realizację umowy nr 15/2015 zleconej firmie „Geo-Rexbud” z siedzibą                             

w Ostrowcu Świętokrzyskim, na pomiar i wskazanie punktów granicznych działki nr 111                           

w Kunowie, będącej własnością Gminy Kunów 

 

 

 

 

Sprawy bieżące: 

 sporządzono wykazy nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia   na   okres   trzech lat  

z przeznaczeniem pod uprawę warzyw i uprawy rolne w miejscowościach Nietulisko Duże, 

Doły Biskupie Prawęcin i Kunów, 

 Udział w procesie realizacji projektu budowy  Sieć szerokopasmowa  Polski Wschodniej woj. 

Świętokrzyskie  na terenie gminy, przez Urząd Marszałkowski w Kielcach, 

 Uczestniczono w szkoleniu informacyjnym w Biurze PROW w sprawie możliwości pozyskania 

środków 2007-2013 na Odnowę wsi,  

 Zbierane są dokumenty do sporządzenia wniosku o dofinansowanie drogi z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych, 

 Realizowane były noty za Jednostkę Realizującą Projekt, za dzierżawę gruntów dla RZGW itp., 

 Rozpoczęto przyjmowanie wniosków od mieszkańców o przyznanie dofinansowania na 

usunięcie  i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. 

 Uzyskano, na podstawie art. 73 ustawy przepisy wprowadzające ustawy reformujące 

administrację publiczną, decyzję Wojewody Świętokrzyskiego o przejściu na rzecz Gminy 



Kunów z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999r własności działek: 12/1 o pow. 0,3034 ha oraz 

232/1 o pow. 0,0226 ha, zajętych drogi publiczne – drogi gminne: Nr 001391T „Kolonia Rudka 

przez wieś”, Nr 001377T „Kunów-Rudka Kolonia”, do Sądu Rejonowego – Wydziału Ksiąg 

Wieczystych został złożony wniosek o dołączenie działek będących własnością Gminy Kunów 

do księgi wieczystej, 

 Złożono wniosek o rejestrację czasopisma do Sądu Okręgowego w Kielcach, 

 Przygotowano wniosek o dotację dla organizacji pozarządowych (Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Kunowskiej) w ramach projektu Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością, 

 Wnioskowano o środki unijne i dotacje wspierające lokalnych twórców: jubileusz 

Chocimowianek i  Kunowian, 
 sporządzenie sprawozdania opisowego z wykonania budżetu Gminy Kunów za rok 2014, 

 opracowywanie zarządzeń i projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie oraz wieloletniej 

prognozie finansowej. 

 

Sprawy różne: 

 

1.Przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Kunowie  w sprawie uchylenia Uchwały                      

nr XXXVI/256/13 RM z dnia 28.02.2013r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej 

opłaty adiacenckiej  z  tytułu  wzrostu  wartości   nieruchomosci  położonych  na  terenie  Gminy  

Kunów w wyniku ich podziału. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


